Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Афонинская средняя школа имени Героя Советского Союза Талалушкина Н.С.»

П Р И К А З

15.09.2025                                                                                         № 349

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году.

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 г. № 678, Организационно - технологической моделью проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно -

коммуникационных технологий в Кстовском муниципальном округе в 2025 - 2026

учебном году, утвержденной приказом департамента образования АКМО от 05.09.2025

года № Сл-126-14-818522/25, приказом департамента образования АКМО от 05.09.2025 №

Сл-126-14824722/25 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году»,  с целью организационного проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2025 -

2026 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком

и организационно - технологической моделью проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно -

коммуникационных технологий в Кстовском муниципальном округе в 2025 - 2026

учебном году.

2. Назначить Зазыкину Ирину Юрьевну, заместителя директора, ответственной за

организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в 2025 - 2026 учебном году.

3. Зазыкиной Ирине Юрьевне:

3.1. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми участниками

образовательных отношений по участию обучающихся в школьном этапе Олимпиады.

3.2. Организовать регистрацию обучающихся общеобразовательных организаций,

желающих принять участие в школьном этапе Олимпиады, на Платформе school.vega52.ru

в срок с 11 по 19 сентября 2025 г.;

3.3. Не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения этапа олимпиады

обеспечить сбор и хранение (в течение года с даты проведения соответствующего этапа

Олимпиады) заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, выразивших

желание участвовать в олимпиаде, об ознакомлении родителей (законных представителей)

обучающихся с Порядком проведения Олимпиады и согласии на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

3.4. Информировать участников образовательных отношений о ходе подготовки и

проведении Олимпиады, в том числе путем публикации материалов на сайте ОО в

соответствующем разделе.

3.5. Обеспечить работу Интернет - линий на сайте ОО и телефонных «горячих линий»

по организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению

олимпиад.

3.6. Обеспечить возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных

заданий в онлайн - формате по всем общеобразовательным предметам.

3.7. Предоставить (по запросу родителей) каждому участнику Олимпиады отдельное

рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению школьного

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в соответствии с

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно - эпидемиологическими

правилами и нормами.

3.8. Обеспечить формирование графика работы жюри школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

3.9. Довести до сведения обучающихся, принявших участие в школьном этапе

Олимпиады, результаты их участия.

3.10. Организовать прием апелляций о несогласии с выставленными баллами по всем

общеобразовательным предметам, проводимым на Платформе Вега 52.

3.11. Осуществить награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады

грамотами в срок до 1 декабря 2025 года.

3.12. Взять под особый контроль подачу предварительных протоколов и рейтингов

школьного этапа олимпиады в ИМО в срок не позднее 2 календарных дней после

публикации предварительных результатов.

3.13. Не позднее 31 октября 2025 года направить в ИМО:

 отчѐты о количестве участников, победителей и призеров Олимпиады;

 заявку на муниципальный этап Олимпиады.

3.14. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся и совершеннолетних обучающихся, заявивших о своѐм участии в

Олимпиаде, подтверждений об ознакомлении с Порядком и согласий на сбор, хранение,

распространение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а

также их Олимпиадных работ, в том числе в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет» не позднее, чем за 3 календарных дня до начала проведения Олимпиады

и осуществить хранение в течение года с даты проведения соответствующего этапа

Олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор      Саулин И.П.

		2025-09-16T13:21:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АФОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТАЛАЛУШКИНА Н.С."